- 1 -

2 0 1 9 年 4 月 1 日

各 位

会 社 名  日 医 工 株 式 会 社

(証券コード 4541 東証第 1 部)

代 表 者 名  代表取締役社長  田 村 友 一

お問合せ先  社長室 コーポレート・コミュニケーション部長

岡 田 一 也

TEL 076-442-7026

エルメッドエーザイ株式会社の株式追加取得（完全子会社化）並びに

エルメッド株式会社への商号変更及び同社における事業開始に関するお知らせ

当社は、2018 年 3 月 28 日付で締結したエーザイ株式会社（以下「エーザイ」）との資

本業務提携に関する戦略提携契約および株式譲渡契約に基づき、本日、当初の予定通りエ

ルメッドエーザイ株式会社（以下「エルメッドエーザイ」）の株式を下記の通り追加取得

し、当社の連結子会社としましたのでお知らせいたします。

エルメッドエーザイは、2019 年 4 月 1 日付で患者様や医療現場等で広く親しまれ定着

した名称であるエルメッド株式会社に商号を変更し、当社グループの一員として事業を開

始し、引き続き付加価値型ジェネリック医薬品の製造販売を継続してまいります。

当社グループは一丸となって、ラインナップが更に拡充した当社製品を多くの患者様と

そのご家族にお使いいただけるよう努力を行い、ジェネリック医薬品のビジネスモデル変

革に向けたエーザイとの戦略提携を今後も推進し、ジェネリック医薬品市場における存在

感を確立してまいります。

記

１. 株式追加取得の概要

(１) 異動前の所有株式数
3,006 株

（発行済株式総数に対する割合：33.4％）

(２) 取得株式数 5,994 株（発行済株式総数に対する割合：66.6%）

(３) 取得金額 11,322 百万円

(４) 株式譲渡実行日 2019 年 4 月 1 日

(５) 異動後の所有株式数
9,000 株

（発行済株式総数に対する割合：100.0％）

- 2 -

２． エルメッド株式会社の概要

(１) 名称 エルメッド株式会社

(２) 本社所在地 富山県富山市総曲輪一丁目 6 番 21

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役  島崎 博

(４) 事業内容 付加価値型ジェネリック医薬品の研究開発、製造、販売等

(５) 資本金 150 百万円

(６) 設立年月日 1996 年 4 月 9 日

(７) 大株主及び持株比率 日医工株式会社 100％

以 上